
SETTORE GESTIONE TERRITORIO n. 34 del 22-01-2014  -  pag. 1  -  COMUNE DI NEGRAR 
 

 

COMUNE DI NEGRAR 
Provincia di Verona 

 

Settore Gestione del Territorio 
 

ATTO DI LIQUIDAZIONE 
 
 

Numero 34 Del 22-01-14 - Reg. Generale 52 
 
Oggetto:  
CODICE CIG NR. Z62082BD39  LIQUIDAZIONE AVVISO DI PARCELLA DEL 18.01.2014 
PROT.1404 A FAVORE DEL GEOM.DAL PEZ CRISTIAN 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 
 

Visto  il Decreto Sindacale n.1 del 25/05/2012 di attribuzione delle funzioni di cui all’art. 107 del 
D.Lgs 267/2000 del Settore Gestione del Territorio all’Arch. Annalisa Lo Presti; 

 
Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267, recante il “Testo Unico delle Leggi 
sull’ordinamento delle Enti Locali”, ed in particolare gli articoli 107 e 109; 

 
Richiamato  l’art.184 del citato D.Lgs. 267/2000 avente ad oggetto “Liquidazione della spesa”; 

 
Preso atto che  è stato affidato  ai sensi dell’articolo 125 del D.Lgs.163/2006 incarico al Geom. 
Cristian Dal Pez con determinazione  reg. gen.683 del 31.12.2012 del Dirigente del Settore 
Gestione Territorio Arch. Annalisa Lo Presti che ha autorizzato l’assunzione del relativo 
impegno di spesa come segue: 

- sul cap.2240 imp. n.647/2012 per € 2.790,80; 
 
Visto  e richiamato il disciplinare d’incarico sottoscritto tra le parti il 21.02.2013 prot.3519; 
 
Richiamata  la successiva determinazione del Dirigente del Settore Gestione del Territorio  
reg.gen.195 del 14.05.2013 che ha autorizzato l’integrazione dell’incarico e l’assunzione del 
relativo impegno di spesa come segue: 

- sul cap.2240 imp. n.236/2013 per € 1.508,40; 
 
Viste  le attività svolte dal professionista incaricato e precisamente: 

- accatastamento, inserimento in mappa e attribuzione di classe e categoria per il 
completamento della pratica di individuazione al NCEU dell’immobile denominato Immobile 
di Prun - Via Aleardi; 

- accatastamento con attribuzione di classe e categoria per il completamento della pratica di 
individuazione al NCEU dell’immobile denominato Ex scuola di Torbe; 

 
Visto che: 

- la pratica relativa all’immobile di Prun – Via Aleardi è stata approvata dall’Agenzia del 
Territorio in data 13.03.2013 e successiva del 03.12.2013 ed è pervenuta in Comune in 
data 20.12.2013 prot.25338;  

ORIGINALE 



SETTORE GESTIONE TERRITORIO n. 34 del 22-01-2014  -  pag. 2  -  COMUNE DI NEGRAR 
 

- la pratica relativa all’immobile Ex scuola di Torbe è stata approvata dall’Agenzia del 
Territorio in data 28.02.2013 ed è pervenuta in Comune in data 18.04.2013 prot.7013;  

 
Dato atto che  è possibile liquidare le somme relative alle prestazioni già svolte ed oggetto del 
disciplinare d’incarico del 21.02.2013 prot.3519; 
 
Visto l’avviso di fattura del 18.01.2014 (prot.1404) - CIG.Z62082BD39; 

 
Riconosciuta   la regolarità ed esattezza dell’avviso di fattura meglio specificata nell’allegato A) 
al presente atto che ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

 
Preso atto  che il RUP ha accertato che il finanziamento relativo all’oggetto del presente 
provvedimento trovasi al titolo I° del bilancio di esercizio e che a tal proposito non necessita di 
previsione nel Piano pagamenti; 

 
Ritenuto opportuno liquidare quanto sopra dovuto, imputando le relative spese sul 
corrispondente capitolo del bilancio; 
 
 
Dato atto  che in data 18.01.2014 prot.1404 allegata all’avviso di fattura è stata prodotta, la 
dichiarazione sostitutiva ai sensi dell’art.46 comma 1 lettera p) del DPR 445/2000 in relazione 
alla regolarità contributiva; 

 
Visto  il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 
deliberazione di G.C. n.236 del 02.11.2000, esecutiva ai sensi di legge, e successive 
modificazioni ed integrazioni;  
 
Visto  lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e dei contratti. 
 
Dato atto che la liquidazione sarà pubblicata sul sito istituzionale ai sensi dell’art.1 comma 32 
della L.190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell'illegalità nella pubblica amministrazione” e ai sensi dell’art. 3, comma 54, della legge n. 244 
del 2007, nelle quali viene posto l’obbligo di pubblicare sul sito istituzionale del Comune 
l’importo delle somme liquidate per l’affidamento di lavori, forniture e servizi; 
 

 
D I S P O N E 

 
  Per i motivi di cui in premessa, stabilire quanto segue: 
 
1. DI DARE ATTO  che il RUP ha accertato che il finanziamento relativo all’oggetto del 

presente provvedimento trovasi al titolo I° del bil ancio di esercizio e che pertanto non è 
necessaria la previsione di pagamento; 

2. DI LIQUIDARE, l’importo specificato nel prospetto A) del presente provvedimento, relative a 
spese preventivamente impegnate a favore del Geom.Dal Pez Cristian con studio in Via 
degli Ulivi, 1 – 37024 Negrar (Vr) C.F. DLPCDT75D16F861Z e P.IVA n.02914260233 
codice catastale 861 – regione IRPEF: Veneto; 

3. DI PAGARE, l’importo specificato nel prospetto A) del presente provvedimento, relative a 
spese preventivamente impegnate a favore del Geom.Dal Pez Cristian con studio in Via 
degli Ulivi, 1 – 37024 Negrar (Vr) C.F. DLPCDT75D16F861Z e P.IVA n.02914260233 
codice catastale 861 – regione IRPEF: Veneto; 

4. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
provvedimenti di competenza, ed in particolare per l’emissione del mandato di pagamento 
secondo le seguenti modalità: Bonifico bancario sul conto corrente intestato a Cristian Dal 
Pez IBAN IT 41 Y0760111700000031251457 c/o Poste Italiane 

 



SETTORE GESTIONE TERRITORIO n. 34 del 22-01-2014  -  pag. 3  -  COMUNE DI NEGRAR 
 

ALLEGATO B) atto di liquidazione reg. gen. n.52 del  22.01.2014 
 

CREDITORE 

 
Det. R.G. n. 

__ del __ 
giorno/mese/anno  

Fattura 
(numero/anno)  Cap. Impegno 

(numero/anno) 

Importo da 
liquidare  

€ 

Det. n. reg. 
Gen.683 del 
31.12.2012 

imp. n. 
647/2012 

2.790,80 
 

   
 
 
Geom. Cristian Dal Pez 
   
 
 

Det. n. reg. 
Gen.195 del 
14.05.2013 

Avviso di 
Fattura del 
18.01.2014 
prot.20025 

2240 
imp. n. 

236/2013 
     1.508,40 

 

 
Atto di liquidazione R.G.n.52 del 22.01.2014 
Liquidazione Finanziaria n._______ del________________ 
 

ALLEGATO C) atto di liquidazione reg. gen. n.52 del  22.01.2014 
 
Si attesta che la prestazione relativa all’avviso di fattura del 24.10.2013 prot.20025 è stata 
regolarmente eseguita in conformità ai termini e alle condizioni pattuite con 
Determinazione r.g.n.998 del 25.11.2008 
Ai sensi dell’art. 184 D.Lgs. 267/2000 “Liquidazione della spesa” si dispone la liquidazione 
come segue: 

� Imp.n. 647/2012 cap.2240 - € 2.790,80 

� Imp.n. 236/2013 cap.2240 - € 1.508,40 

     �   CIG n.Z62082BD39 
� CUP n. ________________ 
� Esente da CIG 

 
Si attesta altresì: 

�  Di aver adempiuto agli obblighi di pubblicità e trasparenza dei dati sul portale 
istituzionale nella Sezione Trasparenza valutazione e merito sez. 
“Amministrazione trasparente” in conformità alle disposizioni di cui all’art.1 
comma 32 della L.190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione” e ai sensi dell’art. 
3, comma 54, della legge n. 244 del 2007, come attestato nella Liquidazione 
R.G.n.52 anno 2014; 

�   Che la liquidazione in oggetto esula dall’ambito di applicazione della normativa   
sopra indicata   D.Lgs.33/2013; 
 

Il finanziamento relativo alla presente liquidazione trovasi al Titolo I del Bilancio e non necessita 
quindi di previsione di pagamento; 
 

Si allega: 
 

�   DURC rilasciato in data _________________ 
(la validità del documento non deve essere inferiore a 15 giorni dalla data della presente richiesta) 

      �   Autodichiarazione/Documentazione sostitutiva del Durc acquisita presso il  
 competente Ente 

(la validità del documento non deve essere inferiore a 15 giorni dalla data della presente richiesta)   

Vista l’attestazione di regolarità sopra riportata, si autorizza il pagamento della presente  
fattura con le modalità che di seguito si indicano (specificare qualora non indicato in 
fattura): 



SETTORE GESTIONE TERRITORIO n. 34 del 22-01-2014  -  pag. 4  -  COMUNE DI NEGRAR 
 

Ai sensi della legge 13 agosto 2010 n. 136 e s.m. gli estremi identificativi del conto 
corrente dedicato relativo alla commessa pubblica in questione comunicati dall’appaltatore 
sono: 
 

C/C/B IBAN IT 41Y0760111700000031251457 c/o Poste Italiane 
 
 

 
 
 
 
 
 
Il Responsabile del procedimento 
ORTOLANI GIORGIA 
 
 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 - Arch.LoPresti Annalisa - 
 


